

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李海鹰、主管会计工作负责人侯菊艳及会计机构负责人(会计主管人员)侯菊艳声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比 上年度末增减	
总资产(元)	2,019,137,712.38	1,927,669,382.53	4.75%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1,413,022,923.60	1,387,902,047.41	1.81%	
	本报告期	本报告期比 上年同期增 减	年初至报告期末 比上年同期 增减	
营业收入(元)	87,096,779.20	6.28%	271,340,361.84	15.09%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	5,400,293.48	-25.96%	36,420,568.79	17.65%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润(元)	4,970,193.43	-32.10%	34,582,046.63	19.92%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	21,080,738.06	136.70%
基本每股收益(元/股)	0.0143	-26.29%	0.0967	17.64%
稀释每股收益(元/股)	0.0143	-26.29%	0.0967	17.64%
加权平均净资产收益率	0.38%	-0.11%	2.60%	0.43%

非经常性损益项目和金额

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,226,000.06	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-63,032.81	
减:所得税影响额	324,445.09	
合计	1,838,522.16	---

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数				52,394	
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态
李海鹰	境内自然人	14.61%	55,025,600	41,269,200	
谢春生	境内自然人	5.89%	22,168,000	16,626,000	
李力	境内自然人	2.94%	11,071,288		
胡江平	境内自然人	2.63%	9,897,600		
刘锐	境内自然人	1.83%	6,907,100		
苗卫东	境内自然人	1.75%	6,594,025		
李静	境内自然人	1.61%	6,069,147		
中国建设银行股份有限公司-易方达国防军工混合型证券投资基金	其他	1.43%	5,399,577		
李劲松	境内自然人	1.43%	5,388,875		
樊志宏	境内自然人	1.22%	4,583,113		

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人邓朝忠、主管会计工作负责人董晖及会计机构负责人(会计主管人员)徐先声声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,515,756,496.79	4,550,001,134.86	-0.76%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,411,901,650.01	2,349,826,508.03	2.64%

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	767,873,258.04	19.84%	2,067,431,844.12	16.84%
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,339,606.22	37.43%	66,131,141.98	29.78%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	9,534,026.30	-48.88%	52,417,061.02	13.06%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	308,223,120.26	82.73%
基本每股收益(元/股)	0.0418	37.50%	0.1369	29.80%
稀释每股收益(元/股)	0.0418	37.50%	0.1369	29.80%
加权平均净资产收益率	0.86%	0.21%	2.78%	0.57%

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-3,880,564.79	处置固定资产
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	14,669,369.63	主要是扶持专项资金、进口贴息补助等
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,174,075.58	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	6,429,037.66	理财收益
减:所得税影响额	4,107,614.12	
合计	13,774,080.00	---

对公司本期及未来十二个月内发生的非经常性损益项目及金额作出专项说明

1、报告期内非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		前10名普通股股东持股情况			36,788	
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限 限售条 件的股 份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
广东中顺纸业集团 有限公司	境内非国有法人	30.06%	146,316,062			
中顺公司	境外法人	21.47%	104,511,682			
广州市恒裕贸易 有限公司	境内非国有法人	4.15%	20,198,880		质押	20,198,880
彭州市亨茂贸易 有限公司	境内非国有法人	1.82%	8,848,206			
常州市武进区益 盛投资咨询服务 有限公司	境内非国有法人	1.59%	7,733,848		质押	4,044,000
隆兴投资有限公 司	境外法人	1.23%	6,000,000			
邓朝忠	境内自然人	0.50%	2,446,828	1,826,121		
中信证券股份有 限公司约定购回 专用账户	其他	0.38%	1,840,800			
邓冠庭	境内自然人	0.26%	1,243,087	932,315		
郭晖	境内自然人	0.20%	989,400			
前10名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
广东中顺纸业集团 有限公司		146,316,062		人民币普通股	146,316,062	
中顺公司		104,511,682		人民币普通股	104,511,682	
广州市恒裕贸易有 限公司		20,198,880		人民币普通股	20,198,880	
彭州市亨茂贸易有 限公司		8,848,206		人民币普通股	8,848,206	
常州市武进区益盛 投资咨询服务有限 公司		7,733,848		人民币普通股	7,733,848	
隆兴投资有限公司		6,000,000		人民币普通股	6,000,000	
中信证券股份有限公司 约定购回专用账户		1,840,800		人民币普通股	1,840,800	
郭晖		989,400		人民币普通股	989,400	
黄雪林		946,161		人民币普通股	946,161	
中信证券－中信银行－中信证券 卓越成长集合资产管理计划		881,414		人民币普通股	881,414	
上述股东关联关系或一致行动的 说明						
1.前10名无限售条件普通股股东中,广东中顺纸业集团有限公司、中顺公司、广州市恒裕贸易有限公司、彭州市亨茂贸易有限公司、常州市武进区益盛投资咨询服务有限公 司、常州市						

前10名无限售条件普通股股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量		
李海鹰	13,756,400	人民币普通股	13,756,400		
李力	11,071,288	人民币普通股	11,071,288		
胡江平	9,897,600	人民币普通股	9,897,600		
刘锐	6,907,100	人民币普通股	6,907,100		
苗卫东	6,594,025	人民币普通股	6,594,025		
李静	6,069,147	人民币普通股	6,069,147		
谢春生	5,542,000	人民币普通股	5,542,000		
中国建设银行股份有限公司-易方达国防军工混合型证券投资基金	5,399,577	人民币普通股	5,399,577		
李劲松	5,388,875	人民币普通股	5,388,875		
樊志宏	4,583,113	人民币普通股	4,583,113		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东之间无关联关系,也并非一致行动人。				
前10名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明(如有)	无				

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

(一)资产负债表变动说明

1、预付款项期末余额比期初余额增加62.21%,主要是报告期内按采购合同规定预付的材料款增加所致。

2、其他应收款期末余额比期初余额减少78.45%,主要是报告期内参股子公司飞天联合(北京)系统技术有限公司(以下简称“飞天联合”)完成工商变更,投资款由其他应收款转入长期股权投资所致。

3、其他流动资产期末余额比期初余额增加190.27%,主要原因系子公司北京国铁路阳技术有限公司(以下简称“国铁路阳”)增值税留抵税额增加所致。

4、报告期末,长期股权投资为7,736万元,主要是报告期内对飞天联合以及北京赛弗网络科技有限公司(以下简称“赛弗科技”)增加投资所致。

5、在建工程期末余额比期初余额增加46.85%,主要是报告期内公司非公开发行募投项目及孙公司天津辉煌阳科技有限公司生产基地建设投入增加所致。

6、其他非流动资产期末余额比期初余额减少43.41%,主要原因系预付工程款减少所致。

7、应付票据期末余额比期初余额增加189.6%,主要系报告期应付票据办理增加所致。

8、应付职工薪酬期末余额比期初余额减少66.77%,主要系公司将上年未计提的年终奖于本期发放所致。

9、应交税费期末余额比期初余额减少39.71%,主要系报告期缴纳上期的税费所致。

10、应付利息期末余额为1,312.5万元,主要系报告期内发行公司债券(第一期)2.5亿元计提的利息所致。

11、其他应付款期末余额比期初余额减少57.1%,主要系报告期内国铁路阳归还部分往来款项所致。

12、长期借款期末余额比期初余额减少86.63%,主要系报告期内母公司归还了部分银行贷款所致。

13、应付债券期末余额2.48亿元,主要系报告期公司发行了公司债(第一期)2.5亿元所致。

(二)利润表指标变动说明

1、报告期内,财务费用比上年同期增加1,179.83%,主要原因系报告期内公司发行债券,利息支出增加所致。

2、报告期内,资产减值损失比上年同期减少215.81%,主要原因系报告期内应收账款减少而使计提的坏账准备相应下降所致。

3、报告期内,投资收益为-106万元,主要系报告期内公司参股子公司飞天联合及赛弗科技净利润亏损所致。

4、报告期内,营业外收入比上年同期减少63.57%,主要系报告期内税收返还减少所致。

5、报告期内,营业外支出比上年同期增加52.9%,主要系公司报告期内固定资产处置损失增加所致。

6、报告期内,所得税费用比上年同期增加70.56%,主要系公司报告期内预缴税款增加所致。

(三)现金流量表指标变动说明

1、经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加136.7%,主要原因系公司报告期内销售商品、提供劳务收到的现金增加,购买商品、接受劳务支付的现金减少所致。

2、投资活动产生的现金流量净额比上年同期增加48.39%,主要原因系上

证券代码:002511 证券简称:中顺洁柔 公告编号:2015-50

中顺洁柔纸业股份有限公司

2015 第三季度报告

交易

☒ 是 ☐ 否

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

☐ 适用 ☒ 不适用

(一)资产负债表项目

1、应收票据:本报告期末较2014年末减少66,993,060.72元,减幅为92.65%,主要是本报告期收到的客户银行承兑汇票减少所致。

2、其他流动资产:本报告期末较2014年末减少155,010,574.88元,减幅为64.92%,主要是本报告期理财产品到期赎回所致。

3、在建工程:本报告期末较2014年末减少100,794,388.04元,减幅为60.49%,主要是四川中顺项目工程、云浮中顺项目工程进度结转为固定资产所致。

4、长期待摊费用:本报告期末较2014年末减少160,130.24元,减幅为74.19%,主要是长期待摊费用摊销至分期摊销所致。

5、短期借款:本报告期末较2014年末增加67,926,082.25元,增幅为31.69%,主要是本报告期向银行新增借款所致。

6、应交税费:本报告期末较2014年末减少10,411,569.69元,减幅为36.28%,主要是本报告期末应交增值税与企业所得税较2014年末减少所致。

7、应付利息:本报告期末较2014年末减少11,474,749.97元,减幅为30.52%,主要是本报告期支付应付利息所致。

8、长期借款:本报告期末较2014年末减少164,567,677.39元,减幅为40.74%,主要是逐步偿还借款所致。

(二)利润表项目

1、营业税金及附加:年初到本报告期较2014年同期增加3,314,638.52元,增幅为58.74%,主要是本报告期增值税进项税额增加所致。

2、财务费用:年初到本报告期较2014年同期增加34,659,264.85元,增幅为75.81%,主要是:(1)建设银行逐渐完工,长期贷款利息由资本化转为费用化;(2)人民币贬值,导致汇兑损益增加。

3、资产减值损失:年初到本报告期较2014年同期增加20,735,210.63元,增幅为30.22.03%,主要是:(1)期末计提存货生产备形成资产减值损失;(2)部分积压存货可变现净值低于成本形成的资产减值损失。

4、营业外支出:年初到本报告期较2014年同期减少1,891,874.96元,减幅为31.97%,主要是本报告期处置固定资产减少所致。

(三)现金流量表项目

1、经营活动产生的现金流量净额:本报告期比2014年同期增加139,541,975.56元,增幅为82.73%,主要是本报告期收到货款增加所致。

2、投资活动产生的现金流量净额:本报告期比2014年同期增加372,531,778.14元,增幅为91.77%,主要是本报告期支付工程款、设备款减少所致。

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

1、委托理财情况

受托人名称	关联关系	是否关联交易	产品类型	委托理财金额	起始日期	终止日期	报酬确定方式	本期实际收回本金金额	计提减值准备金额(如有)	预计收益	报告期实际损益金额
广州银行	非关联	否	银行理财产品	5,000	2014年09月19日	2015年09月19日	按已持有期间确认	5,000		224.38	224.38
中国民生银行分行	非关联	否	银行理财产品	5,000	2014年03月11日	2015年09月11日	按已持有期间确认	5,000		131.07	132.89
广州银行	非关联	否	银行理财产品	5,000	2015年06月16日	2015年09月16日	按已持有期间确认	5,000		48.62	48.91
合计				21,000	--	--	--	21,000		637.6	642.90
委托理财资金来源	自有闲置资金										
2、报告期内,公司披露了《关于子公司实施吸收合并的公告》,江门中顺顺吸收合并江门洁柔,合并完成后,江门洁柔独立法人资格注销,相关事项正在进行中。											
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项											

年同期公司支付收购国铁路阳股权款1.51亿元,而本期支付收购飞天联合和赛弗科技股权款3,394.85万元,投资活动现金流出比上年同期减少所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少78.01%,主要原因系公司报告期内偿还银行借款所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1、2011年10月28日,公司与南京南瑞集团公司组成的联合体中标郑州市轨道交通1号线一期工程综合监控系统采购项目,合同金额8,099.6079万元。根据公司与南京南瑞集团公司签订的合同合同约定,本公司在该项目中的执行金额为5,608.21万元,截至报告期末,该合同正在执行中,已确认收入4,304万元。

2、2013年4月17日,公司与方正国际软件(北京)有限公司、上海华铭智能终端设备股份有限公司签订了《郑州市轨道交通1号线一期工程自动售检票(APC)系统项目》合同,合同金额5,500万元。截至报告期末,该合同正在执行中,已确认收入3,249万元。

3、2013年,由公司牵头,与北京金鸿泰科技有限公司、郑州铁路局调度所联合单位共同研发的“北斗铁路列车卫星定位与辅助预警系统应用示范”项目,中标由工业和信息化部组织招标的“2013年度电子信息产业发展基金项目”,于2013年10月31日收到财政部划拨的财政补助资金400万元,详见2013年11月2日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于获得国家财政补贴的公告》(2013-058)。

截至报告期末,该项目主要研发工作已经完成,并完成了部分机台安装,处于试验验证阶段。

4、2014年2月13日,公司和南京南瑞集团公司联合体中标郑州市轨道交通2号线一期工程综合监控系统集成项目,合同金额8,790.77万元。截至报告期末,该合同正在执行中,暂未确认收入。

5、2015年7月16日,公司第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于对参股子公司追加投资的议案》,详见2015年7月17日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于对参股子公司追加投资的公告》(公告编号:2015-037)。

截止到报告期末,赛弗科技已完成工商变更。

6、2015年8月21日,公司与COMLAB(北京)通信系统设备有限公司的股东Comlab AG、上海瑞盾网络科技有限公司签署了《河南辉煌科技股份有限公司与Comlab AG、上海瑞盾网络科技有限公司之股权投资意向性协议》,详见2015年8月22日刊登于《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于签署股权投资意向性协议的公告》(2015-047)。

截止到报告期末,公司聘请的财务顾问、会计师、律师、资产评估师已进场进行相关的尽调工作。

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

号线一期工程综合监控系统集成项目，合同金额8,790.77万元。截至报告期末，该合同正在执行中，暂未确认收入。					
5、2015年7月16日，公司第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于对参股子公司追加投资的议案》，详见2015年7月17日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于对参股子公司追加投资的公告》（公告编号：2015-037）。截止到报告期末，赛弗科技已完成工商变更。					
6、2015年8月21日，公司与COMLAB(北京)通信系统设备有限公司的股东Comlab AG、上海瑞盾网络科技有限公司签署了《河南辉煌科技股份有限公司与Comlab AG、上海瑞盾网络科技有限公司之股权收购意向性协议》，详见2015年8月22日刊登于《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于签署股权收购意向性协议的公告》（2015-047）。截止到报告期末，公司聘请的财务顾问、会计师、律师、资产评估师已进场进行相关的尽职工作。					
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项					
承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	李海鹰	出具了《避免同业竞争承诺》，承诺“在持有辉煌科技股权或担任辉煌科技董事、监事、高级管理人员或核心技术期间及法定期限内，不经营或投资于任何与辉煌科技主营业务构成同业竞争的企业。”	2009年09月29日	持有辉煌科技股权或担任辉煌科技董事、监事、高级管理人员或核心技术期间及法定期限内	履行情况良好
其他对公司中小股东所作承诺	公司	2014年公司债券发行完毕后，所募集的资金不直接或间接投资设立产业并购基金及其他投资的项目，不经营或间接投资其他风险投资，不用于对外财务资助或委托贷款等非生产经营性支出。	2014年07月18日	公司债券募集资金使用期间	履行情况良好
其他对公司中小股东所作承诺	公司	在丰图辉煌产业并购基金投资设立后的十二个月内，不使用闲置募集资金暂时补充流动资金，不将募集资金投向变更为永久性补充流动资金，不将募集资金永久性用于补充流动资金或归还银行贷款。	2014年06月05日	该产业并购基金设立后十二个月内	履行情况良好
承诺是否及时履行		是			
未完成履行的具体原因及下一步计划		不适用			